210           sustulit inque humeros frigida membra pios.  
 211       Funeris in morem vicinae deferor urbi  
 212           curandus medica, si licuisset, ope.  
 213       Nulla tamen morbi requies, via nulla salutis,  
 214           inventa est nostris nulla medela malis.  
 215       Semivir et quamvis remeasset, et ipse Machaon,  
 216           optatam poterat tradere neuter opem.  
 217       Jam mihi supremam medicus signaverat horam,  
 218           numinis exposcens, immemor artis, opem.  
 219       Vox sequitur, Deus, ecce, Deus te sancte precamur,  
 220           nos adeas felix, nos pede dexter adi.  
 221       Vera loquor, mox missa salus, mox vulnera fovit  
 222           ambrosius succus, nectareusque liquor.  
 223       Lux animusque redit, redit in praecordia sanguis,  
 224           jam dolor in toto corpore nullus erat.  
 225       I nunc, et dubita divinos credere Vates,  
 226           auctoremque sacri carminis esse Jovem.  
 227       Cum subito tremuere lares, et Numen adesse  
 228           admonuit splendor, sidereumque jubar.  
 229       Non studio, non arte subit quaesita Poesis,  
 230           nil cum discipulo, docte Magister, agis :  
 231       est Deus, humanos agitatur qui numine sensus,  
 232           quodque canat Vates, Musa ministrat opus.  
 233       Illa facit, ne me quisquam despectet egenum,  
 234           sint mihi rapta licet, quae potuere rapi.  
 235       Illa meum comitatur iter, penitusque jacentem  
 236           non sinit obscuro delituisse loco.  
 237       Forsitan haec eadem Stygia me nuper ab unda  
 238           eripuit, cum jam mors tulit atra pedem.  
 239       Sive Venus (placidos cecini quia semper amores)  
 240           nostra Cytheriacis vulnera lavit aquis ;  
 241       seu fugientem animam lectis Epidaurius herbis  
 242           detinuit, tamquam Verbius ipse forem.  
 243       Forte suum fovit sacro medicamine Vatem  
 244           ipse salutiferae Cynthius auctor opis.  
 245       Convaluit corpus, subitis sed percita curis  
 246           aestuat, et nullo mens sedet aegra loco.  
 247       Quo ferar ? Afflictis quaenam primordia rebus  
 248           moliar ? In tantis quae via tuta malis ?  
 249       An patriam repetam carisque pudendus amicis  
 250           nil praeter lacrimas, illuviemque feram ?  
 251       An procul abscondam mea damna ? Miserrimus ille est,  
 252           in patria quisquis cogitur esse miser.  
 253       Scilicet ut speculis, mediaque in luce suorum  
 254           vivere felices sorte favente juvat ;  
 255       sic latebras quaerunt miseri, solacia luctus  
 256           invenit, occulte qui doluisse potest.  
 257       Infaustis lux ipsa nocet, quemcumque sinistra  
 258           sors agit, ignotus omnibus esse cupit.  
 259       Ergo ego, quem nuper tantis fortuna bearat  
 260           divitiis, inopes cogar inire vias.  
 261       Illum, crede mihi, paupertas durius urget,  
 262           qui prius inter opes deliciasque fuit.  
 263       Versor in ambiguo duplici pessumdatum aestu,  
 264           isthinc Scylla vorax, inde Charybdis erat.  
 265       Ut si forte ratem violentior obruat Euris,

266 et tumidis praeceps nauta feratur aquis,  
 267 ille anceps, qua parte natet, quo brachia tendat,  
 268 jactat in immenso naufraga membra salo :  
 269 sic animis diversus eo, latumque per aequor  
 270 naufragii tabulas dissipat unda mei.  
 271 Ecce Sselenberga Joannes stirpe creatus  
 272 affulsit lacerae Stella secunda rati.  
 273 Hoc duce sparsa meae collegi membra carinae,  
 274 hoc duce nec scopulos caecave saxa petam.  
 275 Ille dedit portus facilis et tuta precanti  
 276 litora, porrexit per freta saeva manum ;  
 277 dignatusque humeris nostras fulcire ruinas,  
 278 sustinet inflexae pondera quassa domus.  
 279 Meque licet variis jactet Dea caeca procellis,  
 280 cujus agit celerem ventus et unda rotam ;  
 281 non noster caret igne focus, nec copia cornu  
 282 frugifero parvos cessat adire lares ;  
 283 ille ministrat opes, illoque superstite numquam  
 284 fortunas dicam procubuisse meas.  
 285 Vive diu, Clariae spes indubitata cohortis,  
 286 gloria militiae, gloria rara togae ;  
 287 sis licet ad meriti culmen sublatus honoris,  
 288 pluraque de nutu stentque cadantque tuo.  
 289 Nestora te fidum fidum et testetur Achatem  
 290 rex Casimireae stella corusca domus.  
 291 Non tamen in fastum surgis, quoque altius exstas,  
 292 hoc minus es durus difficilisque minus.  
 293 Tu placida me fronte beas, tu pectoris aestum  
 294 tam miti amplexu colloquioque foves.  
 295 Tuque (quod est rarum) quamvis bona cetera desint,  
 296 virtuti pretium non minus esse putas.  
 297 Ut vultum fortuna gerit, sic mobile vulgus  
 298 de nobis sentit, iudiciumque refert.  
 299 Omnis enim virtus, si sors adversa sequatur,  
 300 abdita, pro vili sub pedibusque jacet.  
 301 Nam miseros, quoscumque videt, putat esse nocentes  
 302 plebs levis, et poenas, quas meruere, pati.  
 303 Te tamen obliquo fortuna volubilis orbe  
 304 praecipiti numquam fertque refertque rota.  
 305 Te nec ab instanti subducis turbine, fido  
 306 sed recipis portu, quos mala jactat hyems.  
 307 Ipse tuo clypeo, sacra velut aegide, tutus  
 308 duco per Aonios otia grata choros,  
 309 otia, quae docto soboles Julea Maroni,  
 310 quae dederas Flacco miles Etrusce tuo.  
 311 Nulla quidem venient tantis obliviae rebus,  
 312 nec pars ex animo defluet ulla meo ;  
 313 pigra soporiferae seu gustem flumina Lethes,  
 314 pocula Circea seu medicata manu.  
 315 Quidquid ero, tibi semper ero, tibi carmine grates  
 316 non cessaturo sedulus ore canam.  
 317 Ingenium quodcumque meum tibi serviat uni,  
 318 crescat et in titulos pagina nostra tuos.  
 319 Quaeque canam, Boreas simul admiretur et Auster,  
 320 testis et Occasus, testis et Ortus eat.  
 321 Quod si deficient nervi, pietate probabor,

322 et ferar accepti muneris esse memor.  
 323 Illius est munus, Claria quod tutus in umbra  
 324 carmina do vestris qualiacumque choris.  
 325 Ille sacra rursus praecinctum tempora lauro  
 326 misit ad assuetae consona fila lyrae.  
 327 Secta tripartito felicis moenia Praegae  
 328 ille mihi fausta quaerere jussit ave,  
 329 jussit idem, Graio jungor cui foedere, Sslechta ;  
 330 Sslechta regens nostrae pendula vela ratis.  
 331 Tu quoque ab Augusti referens cognomine nomen,  
 332 qui canis heroa grandia bella tuba.  
 333 Huc tamen ut veherer, quamvis me nulla vocaret  
 334 sors alia, in causa tu satis unus eras.  
 335 Terra colenda mihi, tantum cui ferre Poetam  
 336 fata dabant, ortu terra beata tuo.  
 337 Te propter Lybiae quaeram sitientis arenas,  
 338 antraque Marmarico pulverulenta solo,  
 339 meque alio ducet semota Britannia mundo,  
 340 et posita Eoo litore Taprobane.  
 341 O me felicem, sors o mihi prospera, tecum  
 342 si liceat totos consenuisse dies ;  
 343 meque legente fluant sermonis mella politi,  
 344 et sonet Hyblaeis aemula lingua favis.  
 345 Haec ego maluerim, quam quod Pactolus et Hermus  
 346 volvit, et auriferi nobilis unda Tagi.  
 347 Abs te, dent Superi, nullo ut divellar in aevo,  
 348 dulce mihi est, tecum vivere, dulce mori.  
 349 In te mixta fluunt probitas, et forma, genusque,  
 350 par decor, et virtus nobilitata tua est.  
 351 Corde tuo residet meliori culta metallo  
 352 justitia a nostris inviolata malis.  
 353 Quae nec blanditiis, nec lucro pervia, rectum  
 354 utilibus suadet praeposuisse bonis.  
 355 Haec exosa dolos, nullique obnoxia culpae  
 356 pectora fert pura candidiora nive.  
 357 Te vocat ad certos collecta modestia fines,  
 358 nec sinit emenso transiliisse modo.  
 359 Non Venus illecebras suadet, nec inertia luxum,  
 360 temperat esca famem, temperat unda sitim.  
 361 Nec levis ambitio, sordes fucata genarum  
 362 suadet, ut occulta fraude petatur honos.  
 363 Mens quoque robur habet, nil concessura periclis,  
 364 quam scelus in nullum spesve metusve rapit.  
 365 Immineat Sículus quamvis cervicibus ensis,  
 366 et grave Sisyphia sorte recurat onus.  
 367 Nec te livor edax, rebusque superbia laetis  
 368 foeda comes, praeceps exagitatve furor.  
 369 Quin etiam vigiles agitans Prudentia curas,  
 370 eventura tibi cernere posse dedit.  
 371 Haec facit, ut nullis mens sit fuscata tenebris,  
 372 nilque geras, quorum paenituisse velis.  
 373 Turpe viro falli, volucres qui pectore sensus  
 374 excutit, hunc numquam devius error agit.  
 375 Os tibi mite quidem, sed pectus mitius ore,  
 376 moribus effigies convenit ista tuis.  
 377 Scribitur in vultu tacitae sententia mentis ;

378 frons aperit, quidquid dissimulare cupis.  
 379 Quid memorem proavos ? Aliena luce coruscet,  
 380 qui nil splendoris, quod dare possit, habet ;  
 381 et tamen a proavis longo viret ordine ramus,  
 382 Claraque ab antiquo stemmata ducis avo.  
 383 Adde, quod Aonio tua proluis ora liquore,  
 384 largaque Cirrhaeas Musa ministrat aquas.  
 385 Tale facis carmen, Daphnaea quale sub umbra  
 386 temperat aurata pulcher Apollo lyra,  
 387 aspiratque tibi blandissima turba sororum,  
 388 seria sive velis, sive jocosa sequi.  
 389 Nec satis est, Latias pectus coluisse per artes,  
 390 fert quoque Cecropias Attica Pallas opes.  
 391 Quid, quod et astrorum casus metiris et ortum ?  
 392 Felix, in superas cui datur ire domos.  
 393 Teque juvat rerum causas pensare latentes,  
 394 atque homini quidquid fas didicisse fuit.  
 395 Cuncta tibi Superi pariter Bohslave dedissent,  
 396 si pius in patriam candidiorque fores.  
 397 Illa sibi plaudit, tantoque exsultat alumno,  
 398 teque audet priscis adnumerare viris.  
 399 Haec tu debueras animo, divine Poeta,  
 400 figere et aequata lance referre vices.  
 401 Nulla quidem lex justa magis, quam reddere gratas  
 402 his, bene qui de te promeruerunt, vices.  
 403 Ah ferus ille nimis, saevaque immanior ursa,  
 404 qui gerit in patrios impia bella lares.  
 405 Usque adeone juvat, cunabula prima juventae  
 406 laedere, et altrici vulnera ferre solo ?  
 407 Judice me, quantum sceleris commisit Orestes,  
 408 cui genitrix quondam victima dira fuit ;  
 409 quique tuos cecidit maerens, Eriphyla, lacertos,  
 410 cum periit lapsis Amphiarus equis ;  
 411 tam taetrum gerit ille nefas, qui dentibus atris  
 412 corrodit patriae viscera cara suae.  
 413 Illa dedit lucem, vitalesque attulit auras,  
 414 principium nostri seminis illa fuit.  
 415 Hic coepit vagire puer, digitisque minutis  
 416 reptavit dubio per sola plana genu.  
 417 Haec reficit primo tenera de matre cadentes,  
 418 haec alimenta suis ingerit uberibus.  
 419 Jure igitur meritoque parens communis haberi  
 420 debet, et a grata posteritate coli.  
 421 Hinc domitor Trojae, morumque exemplar Ulysses,  
 422 jactatus rapido per duo lustra mari,  
 423 omnia, quae lato cingit vagus aequore Nereus,  
 424 esse putat patriis inferiora bonis.  
 425 Hic Siculos sprevit cantus, et remige surdo  
 426 praeteriit blandas, monstra canora, deas,  
 427 quaeque adimit curas mira dulcedine lotos,  
 428 non potuit vigilem perdomuisse virum.  
 429 Et, quae Solis equos sistebat carmine, Circe  
 430 non potuit navem sistere Dulichiam.  
 431 Candida jam tereti pendebant lintea malo,  
 432 jam dabat optatas aura secunda vias.  
 433 Telegonus patrias vagitum misit in aures,